



**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
**RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS –**  
**SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000**  
**EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)**

**A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - PB**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241118PE00029**  
**DATA DA ABERTURA: 03/12/2024**  
**HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.**  
<https://www.portaldecompraspublicas.com.br>  
**JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR ITEM**

## PROPOSTA FINAL ADSOM

*Constitui objeto da presente licitação: Aquisição de materiais e equipamentos para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, visando a estruturação dos serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) – Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), conforme a Emenda Parlamentar nº 202281000306 Programação 250135120220001 e o Termo de Referência.*

| nº   | Discriminação dos Produtos   | MARCA                  | UND | QTA | P. Unit      | P.Total                                    |
|------|--|------------------------|-----|-----|--------------|--|
| 11   | FOGÃO – FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D, QUANTIDADE BOCAS 4 UM | ITAJOBÍ - 4BC/CF       | UND | 1   | R\$ 1.400,00 | R\$ 1.400,00                               |
| P.UN |  |                        |     |     |              | um mil e quatrocentos reais                |
| P.TO |  |                        |     |     |              | um mil e quatrocentos reais                |
| 14   | VENTILADOR – VENTILADOR DE PAREDE – DIAMETRO DA HÉLICE DE 40CM E GRADE DE PROTEÇÃO. 220V   | VENTISOL - NEW 50CM GR | UND | 2   | R\$ 269,00   | R\$ 538,00                                 |
| P.UN |  |                        |     |     |              | duzentos e sessenta e nove reais           |
| P.TO |  |                        |     |     |              | quinhentos e trinta e oito reais           |
| 15   | FREEZER – CONGELADOR Tipo FREEZER HORIZONTAL, com duas tampas, capacidade de 400 a 450 litros, cor BRANCA, voltagem 220V. Garantia mínima de 12 meses fornecida pelo fabricante.   | FRICON - HCED411       | UND | 1   | R\$ 3.399,00 | R\$ 3.399,00                               |
| P.UN |  |                        |     |     |              | três mil, trezentos e noventa e nove reais |
| P.TO |  |                        |     |     |              | três mil, trezentos e noventa e nove reais |
| 20   | TELA DE PROJEÇÃO – TELA DE PROJEÇÃO – tela retratio para projeção de imagens, com tripé, área visual de no mínimo 1,78x 1,78 m.  | GT - 1.80              | UND | 1   | R\$ 589,00   | R\$ 589,00                                 |
| P.UN |  |                        |     |     |              | quinhentos e oitenta e nove reais          |
| P.TO |  |                        |     |     |              | quinhentos e oitenta e nove reais          |



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS –  
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000

EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)

|                              |   |   |     |   |              |  |
|------------------------------|---|---|-----|---|--------------|--|
| 21                           | TELEVISÃO – SMART TV LED COM NO MÍNIMO 42 E NO MÁXIMO 43 POLEGADAS, com as seguintes especificações e características técnicas mínimas: 1) Tela de no mínimo 42 e no máximo 43 ; 2) WI-FI integrado; 3) Sistema de Som Surround; 4) Resolução de tela de 1920 x 1080 pixels (FULLHD); 5) Com pelo menos 2 (duas) entradas para conexões HDMI; 6) Com 1 (uma) entrada para conexão de Rede/Internet via LAN; 7) Com saída de áudio e vídeo; 8) Com 1 (uma) entrada para conexão USB; 9) Com 1 (uma) entrada RF para TV aberta (coaxial); 10) Controle Remoto incluso; 11) Conversor digital integrado; 12) Voltagem: 110V ou Bivolt; 13) Com base para mesa; 14) Com pelo menos 1 (um) dos seguintes sistemas operacionais: ANDROID, WEBOS ou TIZEN; 15) Etiqueta Nacional de Conservação de Energia, emitida pelo INMETRO, com CLASSIFICAÇÃO A. | HQ -<br>HQSTV43N<br>Y                     | UND | 2 | R\$ 1.518,00 | R\$ 3.036,00                             |
| P.UN                         |   | um mil, quinhentos e dezoito reais        |     |   |              |  |
| P.TO                         |   | três mil e trinta e seis reais            |     |   |              |  |
| 35                           | ARQUIVO – ARQUIVO PARA ESCRITORIO – TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133 CM (ALT.) X 47 CM (LARG.) X 71 CM (PROF.) COMPLEMENTACAO DA ESPECIFICACAO: ARQUIVO DE ACO, ALTURA 133 CM, LARGURA 47 CM, PROFUNDIDADE 71 CM, CONFECCIONADO TOTALMENTE EM ACO CHAPA 22; PESO TOTAL DO ARQUIVO 47 KG E 400 G; COM 4 GAVETAS PARA ARQUIVAMENTO DE PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO; CARRINHOS TELESCOPICOS 500 MM EM CHAPA PESADA, COM FUNCIONAMENTO PROGRESSIVO E TRAVA DE SEGURANCA, SISTEMA DE TRAVAMENTO UNICO DAS GAVETAS POR MEIO DE FECHADURA TIPO YALE, PUXADORES EM ZAMAC CROMADO E PORTA-ETIQUETAS EM METAL OU ESTAMPADA NA PROPRIA CHAPA, EM CADA GAVETA;   | PANDIN -<br>APOF4SLM                      | UND | 1 | R\$ 969,00   | R\$ 969,00                               |
| P.UN                         |   | novecentos e sessenta e nove reais        |     |   |              |  |
| P.TO                         |   | novecentos e sessenta e nove reais        |     |   |              |  |
| 38                           | ESTANTE – EM AÇO ABERTA COM 6 BANDEJAS COM POSIÇÃO REGULÁVEL. – Suporta até 30kg distribuídos por prateleira e 120kg no total. – Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. – Medidas: altura 180cm x largura 92cm x profundidade 30cm. – Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. – Tratamento anticorrosivo com fosfatização. – Pintura eletrostática a pó automatizada.   | PANDIN -<br>EP6BR-VU                      | UND | 4 | R\$ 444,00   | R\$ 1.776,00                             |
| P.UN                         |   | quatrocentos e quarenta e quatro reais    |     |   |              |  |
| P.TO                         |   | um mil, setecentos e setenta e seis reais |     |   |              |  |
| <b>Valor Total dos Itens</b> |   |   |     |   |              | <b>R\$ 11.707,00</b>                     |
|                              |   |   |     |   |              | <b>onze mil, setecentos e sete reais</b> |

**Validade da Proposta: 60 Dias**

**Condições de Pagamento: de acordo com o edital**

**Prazo de entrega: de acordo com o edital**

**Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.**

**Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.**



**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
**RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS –**  
**SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000**  
**EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)**

Estamos de acordo a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaramos que não possui como Sócio, Gerente e Diretores, servidores da Prefeitura Municipal acima citada, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de Imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

**DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 30945-1**

**FAVORECIDO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - PIX:49.140.067/0001-10**

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS, BRASILEIRO, CASADO, CPF DE Nº 016.795.444-03, RG DE Nº 003.112.586 SSP-RN, RESIDENTE NA RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, APTO Nº 101 – HERCULANO – SÃO BENTO – PB, TITULAR DA EMPRESA.**

São Bento - PB, 03 de dezembro de 2024

**ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS**  
**CPF: 016.795.444-03**  
**CNPJ: 49.140.067/0001-10**